AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N°. 005/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 019/2023.

A Comissão Permanente de Licitações do município de Capanema/PA,
designada pela Portaria nº 014/2023, de 09/01/2023, TORNA PÚBLICO, o resultado da

CHAMADA PÚBLICA nº. 005/2023, que tem como objetivo: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE

CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, nas quantidades conforme tabela,

qualidades e condições descritas especificadas no presente instrumento, garantindo a
sua continuidade no município e a assistência aos pacientes atendidos no Centro de

Especialidades Médicas-CEM, do Município de Capanema/PA, nos termos e condições

estabelecidas neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento, que se
deu no dia 19/06/2023, a abertura dos envelopes de habilitação e em conformidade com
o Edital de Chamada Pública nº 005/2023, esta Comissão de Licitação procedeu a
avaliação da documentação na presente data. Em sequência, as documentações foram
rubricadas e conferidas pelos membros da Comissão de Licitação, comprovando a
autenticidade das mesmas. Por consequência, esta Comissão averiguou o cumprimento
dos critérios de habilitação e concluiu pelo credenciamento das seguintes proponentes:
HOSPITAL OFTALMOLOGICO DO PARÁ LTDA com CNPJ Nº 18.394.275/0002-01;
D.P.MACHADO FILHO SERVIÇOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA com CNPJ Nº
17.852.683/0001-08; IMEC-INSTITUTO MÉDICO DE ESPECIALIDADES CLÍNICAS
LTDA-ME com CNPJ Nº 22.337.390/0001-22; PRETI ORTOPEDIA E SERVIÇOS
MEDICOS LTDA com CNPJ Nº 26.797.728/0001-80; C7 CLINICA DE
DERMATOLOGIA LTDA com CNPJ Nº 42.985.281/0001-29; FRANCO SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA com CNPJ Nº 20.915.743/0001-07; CECIM ATIVIDADES DE
ASSISTENCIA MENTAL E URGÊNCIAS LTDA com CNPJ Nº 42.934.574/0001-87;
RENAN DOMINGUES GAVIÃO DE CARVALHO-ME com CNPJ nº 35.488.179/0001-
52; CLÍNICA MEDFISIO LTDA com CNPJ Nº 19.792.842/0001-51; BEM ESTAR
CARDIO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI com CNPJ Nº 30.879.906/0001-99;
J.L.PINHEIRO SERVIÇOS MEDICOS LTDA com CNPJ nº 45.683.605/0001-62;
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CENAS com CNPJ nº 37.533.794/0001-69. A
comissão verificou que a Certidão de FGTS e Certidão Negativa de Débitos da Receita
federal estavam vencidas, por consequência disso a empresa HEALTH & CARE
CONSULTORIA, PESQUISA, ATENDIMENTO E GESTÃO DE SAÚDE LTDA, CNPJ
Nº 28.523.669/0001-87 não foi credenciada. Sendo assim, declaramos as pessoas
físicas e jurídicas supramencionadas CREDENCIADAS para a execução do objeto da
presente Chamada Pública. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo
para a interposição de recursos.

Capanema/PA, 07 de julho de 2023

Henie Maria Neves de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2023-07-10T08:58:02-0300
	HENIE MARIA NEVES DE SOUSA:30599695234